
P R O T O K Ó Ł  Nr  XLIX/2014

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 25 czerwca 2014 r

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego 
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 1600

W sesji udział wzięli:
 

- Starosta – Michał Jędrys 

- Członkowie Zarządu Powiatu – Stanisław Dymarczyk i Katarzyna Bilska,

- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego,

- Radca Prawny Starostwa,

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji oraz gości – w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  –
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XLIX  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.  

Następnie  powitał  członków Zarządu  Powiatu,  Radnych  Powiatu
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.  

Poinformował,  że  dzisiejsza  sesja,  zgodnie  z  art.  15  ust.  7  ustawy
o samorządzie powiatowym zwołana została na wniosek ¼ ustawowego składu
rady powiatu. Wniosek o zwołanie sesji podpisało 8 radnych. 
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Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  poinformował
zebranych, że w dzisiejszej sesji uczestniczy  15 radnych co stanowi  71 %
ogólnego składu Rady.

Przewodniczący  Rady  wskazał,  że  Sekretarzem obrad  zgodnie
z porządkiem alfabetycznym będzie Radny Janusz Ordyński.

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  XLIX  Sesji  Rady
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski.

Ponieważ  nie  zgłoszono żadnych  wniosków  Przewodniczący  Rady
poddał pod głosowanie porządek obrad.   

Porządek XLIX sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został
przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3      Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:

1) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

Radny Leszek Lepiarz – w imieniu wnioskodawców przedstawił projekt
uchwały w sprawie: stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. Uzasadniając
wskazał,  że skazanie Stanisława Czubaka prawomocnym wyrokiem Sądu za
przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego pozbawia go prawa
wybieralności.  Utrata  prawa  wybieralności  skutkuje  wygaśnięciem  mandatu
radnego.  W  związku  z  powyższym  podjęcie  przedmiotowej  uchwały  jest
konieczne. 

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Eugeniusz Cichoń –
poinformował, że 16.06 wystosował pismo do Przewodniczącego IX Wydziału
Karnego  Odwoławczego  Sądu  Okręgowego  w  Kielcach,  w  związku
z doniesieniami prasowymi o wyroku radnego Stanisława Czubaka. Następnie
odczytał niniejsze pismo oraz odpis wyroku, który otrzymał z sądu.   

Ponieważ  radni  nie  wnieśli  żadnych  uwag  ani  w  wniosków  do
przedstawionego projektu Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

Uchwała  w  sprawie:    stwierdzenia  wygaśnięcia  mandatu  radnego  ,
została przyjęta i uzyskała Nr 353/XLIX/2014. 
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Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń –  stwierdził,  że w tym
momencie  należy  powiedzieć,  że  radny  Stanisław  Czubak  swoją  funkcję
wykonywał solidnie  zawsze był  gotów podjąć  działania,  które stawiane były
przed radą. Wyraził zdanie, że za dotychczasową pracę należą mu się słowa
podziękowania.   

2) zmiany składu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego 

Radny Leszek Lepiarz – w imieniu wnioskodawców przedstawił projekt
uchwały  w  sprawie:  zmiany  składu  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu
Skarżyskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Eugeniusz Cichoń –
wyraził zdanie, że w świetle podjętej uchwały o wygaśnięciu mandatu radnego,
radny  przestaje  wykonywać  wszystkie  funkcje.  Czy  w  związku  z  tym
powinniśmy odwoływać pana Stanisława Czubaka ze składu komisji rewizyjnej.

Radca Prawny Starostwa – Jadwiga Samek – odniosła się do kwestii
wygaśnięcia mandatu radnego. Wskazała,  że w doktrynie przyjmuje się taki
pogląd, że utrata prawa wybieralności powoduje utratę mandatu radnego. Aby
można było  mówić  o  utracie  mandatu  przez  radnego muszą  zaistnieć  dwie
okoliczności.  Pierwsza  to  prawomocny  wyrok,  co  w  niniejszej  sprawie  się
odbyło,  druga – podjęcie  uchwały przez radę.  Od takiej  uchwały  radny ma
prawo  odwołania  do  sądu  administracyjnego.  Orzecznictwo  w  tym zakresie
mówi,  że  do chwili  uznania,  że  rada  skutecznie  podjęła  uchwałę  radny nie
utracił swojego mandatu. Podsumowując wskazała, że rada przyjęła uchwałę o
wygaśnięciu  mandatu,  jednak  ta  uchwała  musi  być  skuteczna,  a  o  jej
skuteczności będziemy mogli mówić kiedy radny ją otrzyma i minie odpowiedni
termin do złożenia skargi do sądu. Dlatego też uważa, że druga uchwała jest
uchwałą  prawidłową  i  może  być  procedowana  w  dniu  dzisiejszym,  bowiem
zdaniem wnioskodawcy zmiana składu komisji  rewizyjnej  wynika  z  wyroku,
który zapadł w sprawie radnego. 

W  świetle  powyższych  wyjaśnień  Przewodniczący  Rady  poprosił  o
zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Radny  Janusz  Kuźdub -  zgłosił  kandydaturę  radnego  Jerzego
Żmijewskiego, który jest członkiem Komisji Rewizyjnej. 

Radny Jerzy Żmijewski – wyraził zgodę na kandydowanie.

Radni nie zgłosili innych kandydatów.
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie
kandydaturę  Jerzego  Żmijewskiego  na  funkcję  Przewodniczącego  Komisji
Rewizyjnej. 

Rada jednogłośnie przyjęła kandydaturę Jerzego Żmijewskiego w głosowaniu:

za – 14 osób
wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 
uchwały z wpisanym nazwiskiem.   

Uchwała w sprawie: zmiany składu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu
Skarżyskiego,  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr
354/XLIX/2014. 

Radny  Jerzy  Żmijewski –  podziękował  za  powierzenie  mu  funkcji
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Stwierdził, że do końca kadencji postara
się tak kierować pracami komisji, aby wywiązywała się z powierzonych zadań
jak najlepiej. 

Ad.pkt.4   Zamkniecie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń przypomniał,  że w dniu
jutrzejszym  mamy  sesję  o  godz.  10.00.  Następnie  poprosił  o  powstanie  z
miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "Zamykam XLIX Sesję
Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 16.30

Protokołowała:

Joanna Wężyk  
                                Przewodniczący

                                Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                          EUGENIUSZ CICHOŃ
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